[image: image1.jpg]BAUTIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHHMIIUIIAIIL
PAMOH COBETBI

452000, BoroGois, Keizhia ypam, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

COBET MYHUIIIIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAWMOH
PECITVEBJIMKHM BAUIKOPTOCTAH

452000, r. Beaebeit, ya. Kpacnasa, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

           «07» февраля 2020й.                     № 650                «07» февраля 2020 г.
Об участии в Программе поддержки местных инициатив

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   Р Е Ш И Л :
1. Одобрить  участие в программе поддержки местных инициатив Республики Башкортостан  по представленным проектам сельских поселений:

 Аксаковский,
 1. Ремонт асфальтобетонного покрытия (обустройство выравнивающего слоя) по ул. Центральная д.Илькино сельского поселения Анновского сельсовета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

2. Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная, д.Подлесное сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

3. Ремонт дороги д.Акбасар ул.Центральная, сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
4. Приобретение пожарной автоцисцерны АЦ-40 на базе автомобиля ЗИЛ -13.

Сельское поселение Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
5. Капитальный ремонт здания ВДПО сельского поселения Усень –Ивановский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

6. Капитальный ремонт (замена) оконных блоков (27шт) МАОУ СОШ с.Баженово, находящегося по адресу: РБ, Белебеевский район, с. Баженово, ул. Административная, д.6;

7. Капитальный ремонт оконных блоков в здании филиалов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №41им.Аксаковой Ольги Григорьевны с.Аксаково муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан-начальная общеобразовательная школа д.Малиновка.
Сельское поселение Малиновский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

8. Приобретение и установка детской площадки  на территории МАДОУ детский сад с.Знаменка, расположенный по адресу 452032, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с.Знаменка, ул.Советская,д.46.
Сельское поселение Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
9. Капитальный ремонт оконных блоков школы (2 этаж)по адресу: с.ЦУП им.М.Горького, ул.Октябрьская,д.25 муниципального района Белебеевский район РБ;
Сельское поселение Максим –Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

10. Ремонт «Мемориала Победы» и благоустройство прилегающей к нему территории Слакбашевского

11. Частичная замена деревянных оконных блоков в МБОУ ООШ д.Шаровка по адресу: д.Шаровка, ул.Школьная, д.1 сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
12. Ремонт водопровода по ул.Заречной, ул.Лесной в д.Алексеевка СП Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
13.Капитальный ремонт водопровода по улице рабочая, К.Иванова, Ленина, с.Новосеменкино Белебеевского района Республики Башкортостан.
2. Инициативным  группам  сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан подготовить пакет документов для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и официальных сайтах Администраций сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                          С.А.Лущиц